LEI COMPLEMENTAR N.º 493
DE 19 DE ABRIL DE 2004.

ALTERA DISPOSITIVO DA LEI COMPLEMENTAR N.º 306, DE 29 DE SETEMBRO DE 1998, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
BETO MANSUR, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 18 de março de 2004 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 493
Art. 1.º O “caput” do artigo 3.º da Lei Complementar n.º 306, de 29 de setembro de 1998, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 3.º A transferência de titularidade da licença de funcionamento de bancas de jornais e revistas e livros usados e/ou religiosos para terceiros dependerá sempre de prévia autorização da Prefeitura e somente será deferida após 1 (um) ano de sua titularidade”.
Art. 2.ºAs bancas instaladas em áreas públicas há mais de 5 (cinco) anos, no mesmo local, somente poderão ser transferidas a pedido do permissionário ou por relevante interesse público.
Art. 3.º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, 19 de abril de 2004.

	BETO MANSUR
Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 19 de abril de 2004.

	ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO
Chefe do Departamento

2
1
PA: 29502/2004-74
Publicada no Diário Oficial em 20 / 04 /2004.
Formalização: AMF